UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

Số:            /UBND-YT

V/v tăng cường truyền thông phòng

chống dịch Covid-19 trong tình

hình mới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

                   Lục Nam, ngày      tháng 9 năm 2022

                                         Kính gửi:

                                                          - Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;

                                                          - Phòng Y tế huyện;

                                                          - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện công văn số 2750/SYT-NVY ngày 8/9/2022 của Giám đốc Sở Y tế

tỉnh Bắc Giang về việc tăng cường truyền thông phòng chống dịch Covid-19 trong

tình hình mới.

          Để nâng cao ý thức, hướng đến thay đổi hành vi cá nhân có lợi cho sức khỏe

thông qua việc cần tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-

19 trong tình hình mới, nhằm thích ứng an toàn, linh hoạt và kiểm soát tốt dịch bệnh.

Tăng cường vai trò và trách nhiệm của các cấp chính quyền, đoàn thể địa phương

trong việc huy động sự đồng thuận của người dân thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19 trong tình hình mới “vì một việt nam vững vàng và mạnh

khoẻ” Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan Phòng Văn hoá -Thông tin, Phòng

Y tế, UBND các xã, thị trấn thực hiện ngay các nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, đăng tải các tin, bài, ảnh, phóng sự, các sản phẩm

truyền thông với chủ đề “Vì một Việt Nam vững vàng và khỏe mạnh” trên các phương

tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội (Zalo, Facebook, Viber...), trên Website của cơ

quan, đơn vị. Sử dụng các sản phẩm truyền thông (Infographic, Audio Clip, Video

Clip, Tọa đàm,..) do Bộ Y tế cung cấp, truy cập quét mã QR code hoặc theo đường

link:

https://1drv.ms/u/s!Amm0pPafka61hNV98aDtpNuE-cEaEA?e=fchaLu.

2. Thực hiện lồng ghép các hoạt động truyền thông của địa phương, đơn vị với

các hoạt động truyền thông lan tỏa thông điệp phòng, chống dịch COVID-19 trong

tình hình mới (2K + Vắc xin + Thuốc + Điều trị + Công nghệ + Ý thức người dân và

các biện pháp khác) và các hoạt động của chiến dịch truyền thông “Vì một Việt Nam

vững vàng và khỏe mạnh” phù hợp, tiết kiệm và hiệu quả.

3. Huy động sự tham gia của các cá nhân, tổ chức trên địa bàn hưởng ứng các

hoạt động thay Frame Avatar của Chiến dịch truyền thông trên tài khoản Facebook,

Zalo, Lotus. Lan tỏa thông điệp của Chiến dịch và slogan “Vì một Việt Nam vững

vàng và khỏe mạnh” vào các hoạt động truyền thông của cơ quan, đơn vị.

4. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin phối hợp Phòng Y tế huyện phụ trách thực

hiện các hoạt động truyền thông về phòng, chống dịch COVID-19 trong tình hình mới

với chủ đề “Vì một Việt Nam vững vàng và khỏe mạnh”. Bám sát các nội dung, hoạt

động truyền thông của Sở Y tế để triển khai trên địa bàn toàn huyện./.

(Có thông điệp, mã QR Code để truy cập các tài liệu truyền thông kèm theo)

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Công Định

https://1drv.ms/u/s!Amm0pPafka61hNV98aDtpNuE-cEaEA?e=fchaLu

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-12T16:01:01+0700
	HÀ NỘI
	Dương Công Định<dinhdc_hulucnam@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-12T16:53:29+0700

		2022-09-12T16:53:38+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-09-12T16:53:53+0700